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Barometr Rynku Wierzytelności ZPF (BRW-ZPF) za II kwartał 2025 
roku wyniósł 67,9 pkt., co oznacza wzrost o 4,4 pkt. w porównaniu 
z poprzednim kwartałem i spadek o 11,5 pkt. względem analogicznego 
okresu poprzedniego roku. Obecna wartość barometru świadczy 
o umiarkowanym optymizmie kadry zarządzającej firmami z branży 
zarządzania wierzytelnościami. Największy wpływ na zmianę barome-
tru w minionym kwartale miał wzrost wartości obsługiwanych wierzy-
telności, co świadczy o większej aktywności firm lub skuteczniejszym 
zarządzaniu portfelem. Zaobserwowano ponadto poprawę ocen w ob-
szarze zatrudnienia.

Prognozy są bardziej optymistyczne niż w poprzednim kwartale. 
Wskaźnik wyprzedający BRW-ZPFw w bieżącym badaniu wyniósł 
68,8 pkt. i jest niższy od poprzedniego odczytu o 6,2 pkt. Na jego 
poziom wpłynęła głównie ogólna prognoza sytuacji gospodarczej przed-
siębiorstw, która jest nieznacznie ostrożniejsza – mniej wskazań na 
poprawę, ale też brak oczekiwań pogorszenia. Warto zauważyć, że już 
czwarty kwartał z rzędu żadne przedsiębiorstwo nie wskazało na po-
gorszenie sytuacji, co jest silnym sygnałem stabilności. Nieco mniej 
optymizmu obserwujemy w zakresie wzrostu wartości obsługiwanych 

wierzytelności w najbliższych miesiącach, jednak nadal większość firm 
(65%) przewiduje tu poprawę. W przypadku zatrudnienia firmy raczej 
spodziewają się utrzymania obecnego stanu niż wzrostu. 

Aż 82,4% firm deklaruje, że nakłady inwestycyjne w ich przedsię-
biorstwach pozostaną bez zmian, co oznacza, że utrzymują bieżący 
poziom inwestycji, a 11,8% firm planuje zwiększenie nakładów. Nie 
odnotowano wskazań na przewidywany spadek nakładów inwestycyj-
nych czy brak środków na podjęcie inwestycji – to pozytywny sygnał 
finansowej kondycji firm.

Obecnie dla firm zarządzających wierzytelnościami największe 
obciążenie stanowią wysokie koszty zatrudnienia – aż 82% respon-
dentów uznaje je za barierę o dużym lub bardzo dużym wpływie. 
Istotnymi barierami są także zbyt duża konkurencja czy zbyt niska 
wartość wierrzytelności do wykupienia. Pomimo umiarkowanych ocen 
dotyczących niepewności gospodarczej i kosztów finansowania, nie-
pokój nadal budzi niejasność i niestabilność przepisów prawnych. 

W ankiecie wzięło udział 17 ekspertek i ekspertów z firm z branży 
zarządzania wierzytelnościami. Wskaźnik stanowi część projektu ba-
dawczego ZPF pt. Wielkość polskiego rynku wierzytelności.

1 BRW-ZPF przyjmuje wartości od 0 do 100. Wartości poniżej 50 punktów oznaczają pogorszenie sytuacji, 50 – brak zmian, a powyżej 50 – poprawę sytuacji.

W II kwartale 2025 roku obserwujemy inwestycyjną stabilizację – firmy utrzymują dotychczasowy 
poziom nakładów, choć wyraźnie spadł optymizm dotyczący wzrostu inwestycji.

Ocena ważności wpływu na działalność przedsiębiorstwa poszczególnych barier wraz ze średnią oceną wpływu każdej z nich
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